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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je vytvoření návrhů ke zlepšení komunikačního mixu Obchodního centra Star.

2. Výzkumné metody:

Vyhledávání, rozbor a komparace sekundárních zdrojů, dotazníkové šetření, interpretace výsledků výzkumu,

syntéza, odvození doporučení

3. Výsledky výzkumu/práce:

Dotazníkové šetření potvrdilo nutnost změny komunikačního mixu Obchodního centra Star. O tištěný časopis

není zájem (uvedlo jen 5%). Informace na internetových stránkách hledá pouze 35% zákazníků (včetně

programu multikina). Ze 100 dotázaných jsou fanoušky na Facebooku pouze 4, na Instagramu jej nesleduje

žádný. Autem přijede do centra 55% zákazníků a pouze 12% z nich registruje cestou do obchodního centra jeho

reklamu. Metrem přijede do centra 39% zákazníků a pouze 4% z nich registruje cestou do obchodního centra

jeho reklamu. Pro 19% zákazníků jsou akce a animační programy centra důvodem pro návštěvu.

4. Závěry a doporučení:

Zrušením nejvýznamnější položky stávajícího rozpočtu, tištěného časopisu Obchodního centra Star, budou

získány prostředky pro zlepšení komunikačního mixu. Posílit tak bude možné všechny složky komunikačního

mixu, a sice především online komunikaci, ale také reklamu, direct marketing, podporu prodeje, public relations

a event. marketing. Obchodní centrum Star si díky zlepšení komunikačního mixu udrží stabilní pozici na trhu i

v příštích letech. Ke změnám je však nutné přistoupit co nejrychleji. Zásadní pro úspěšnost navrhovaných změn

napříč všemi komunikačními disciplínami je rovněž sjednocení vizuálního stylu Obchodního centra Star.
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SUMMARY

1. Main objective:

The objective of this bachelor´s thesis is to prepare a proposal for the Shopping Centre Star communication mix

improvment.

2. Research methods:

Search, analysis and comparison of secondar sources, questioning research, interpretation of the research results,

synthesis, deduction of the suggestions.

3. Result of research:

The questioning in the Shopping Centre Star confirmed the urgency of the changes within the communication

mix. Custormers are not interested in the printed magazine (only 5%). Shopping centre web pages are using only

35% customers (including multicinema programme). Out of 100 respondents only 4 are fans on the Facebook,

none of them is its Instagram follower. 55% customers come by care, but only 12% out of them have noticed a

Shopping centre Star advertisment. 39% customers come by metro, but only 4% out of them have noticed a

Shopping centre Star advertisment. For 19% of the customers are evetns and animations a reason for the visit.

4. Conclusions and recommendation:

Thanks the cancellation of the Shopping centre Star magazin, which is the most significant item in the current

budget, there is going to be sufficient sources for the communication mix improvments. It is going to be possible

to improve all parts of the communication mix, i.e. especially online communication, advertising , direct

marketing, sales promotion, public relations and event marketing. Shopping Center Star is thanks to the

communication mix improvements going to keep the stable market position also in the future. Anyway, the

execution has to start as soon as possible. The unification of the visual style of the Shopping Centre Star is a

crucial condition for the success of the commmunication mix improvements.
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1 Úvod

Obchodní centra jsou fenoménem dnešní doby. Již dávno nejsou pouze místem, kde je možné

nakoupit vše od rohlíku přes módu až ke kuchyňské lince. Obchodní centra jsou místem

setkávání, jsou místem, kde celá rodina může strávit celý den, aniž by kterýkoliv její člen nudil.

Obchodní centra jsou životním stylem, jsou způsobem trávení volného času. Najdeme v nich

kromě obchodů s módou také restaurace všech typů a kuchyní, hypermarkety, multikina, fitness

centra, kosmetické salóny, dětské koutky, čistírny. V obchodním centru můžete dokonce darovat

krevní plazmu. Každé obchodní centrum se snaží najít svého zákazníka, svou cílovou skupinu.

Některá se zaměřují na módu, jiná na rodiny s dětmi, další na nízké ceny. A dávno nejde jen o

samotné nakupování. Pro vytvoření té správné atmosféry hledá management centra tu nejlepší

hudbu, vůni, květiny, lavičky, vánoční dekoraci. Samozřejmostí je pokrytí WiFi sítí pro bezplatné

připojení k internetu. Vysekalová (2014, s. 67) hovoří o zážitkových světech, které mají oslovit

všechny či více smyslů. Autorka upřesňuje, že zrak zaujmou barvy a tvary, sluch odpovídající

melodie při eventech, čich pak zaujme typická vůně nebo chuť. Tento směr se nemusí každému

líbit a je možná „in“ se vůči němu vymezovat. Nicméně jen těžko můžeme popřít, že je velmi

pohodlné najít všechny obchody a služby, které v každodenním životě potřebujeme pod jednou

střechou na jednom místě a neřešit, jestli venku prší, mrzne nebo panují tropické teploty. Navíc

v dnešní uspěchané době, kdy stále více platí, že tou zdaleka nejcennější komoditou pro stále více

lidí je čas. A právě čas nám obchodní centra jednoznačně dokáží ušetřit.

Frey (2011, s. 176) uvádí, že obchodní řetězce nám nabízejí vlastně zrcadlo nás samotných,

protože jsou poměrně přizpůsobivé poptávce a jsou nejrozšířenější institucí na světě. Autor dále

píše, že cesta již nevede zpátky, ale dopředu, jelikož máme co do činění s místy přirozeného

shromažďování lidí, na kterých se dá realizovat kromě vlastního prodeje řada dalších činností.

Frey (2011, s. 176) myšlenku uzavírá výzvou, zkusme tedy začít přizpůsobovat tato místa sami

sobě a ona se také změní.

Obchodní centra jsou atraktivní nejen pro zákazníky, ale také jako podnikatelský záměr pro

developery. Staví se stále nová a stále větší obchodní centra. Ta stávající se rozšiřují a renovují.

Konkurence narůstá a je čím dál tím ostřejší. Jednotlivé projekty se předhánějí ve snaze získat co

nejvíce zákazníků na svou stranu a vytvořit si z nich loajální pravidelné zákazníky. A ani

zavedené a fungující obchodní centrum si nemůže dovolit stagnovat a zaostávat za konkurencí.

Kromě lokality a kvalitního mixu obchodů je profesionálně zvládnutá komunikace základním

předpokladem pro úspěch obchodního centra.

Jméno obchodního centra bylo z důvodu zachování obchodního tajemství pro účely této práce

změněno. Obchodní centrum Star je zavedeným obchodním centrem s hypermarketem,

multikinem a 130 obchody. Otevřeno bylo v roce 2002 a v té době se komunikační mix formoval.

S postupem času byl komunikační mix upravován, ale podstata a základ zůstaly vždy stejné tak,

jak to bylo vyhovující před téměř dvaceti lety. Ročně navštíví Obchodní centrum Star více než

7 miliónů zákazníků. To je možné považovat za uspokojivou návštěvnost pro centrum tohoto

typu a velikosti. Z toho důvodu nebyl z pohledu vlastníka důvod do nastaveného komunikačního

mixu zasahovat a výrazně ho měnit. Proč by měl být investován čas, energie a peníze do změny

komunikace produktu, který funguje a je úspěšný? Za poslední roky se však hlavně vlivem online

technologií komunikační mix obecně změnil natolik, že ve stávající formě již není udržitelný a je

nutné komunikační mix Obchodního centra Star přehodnotit. Jít naproti novým trendům zejména

2

na poli online komunikace se stalo v podstatě nutností. K tomuto rozhodnutí přiměl vlastníka také

průzkum GfK (2018, s. 64), z něhož vyplynulo, že komunikace Obchodního centra Star

směrem ke svým zákazníkům je nedostatečná, že zákazníci nevnímají reklamu Obchodního

centra Star a nejsou dostatečně informováni o akcích, které pro své zákazníky pořádá.

Obchodní centrum Star má vyvážený mix obchodů s módou, obchodů poskytujících služby a

restaurací. Leží na okraji Hlavního města Prahy vedle hlavní příjezdové komunikace přímo na

trase metra X. V bezprostřední blízkosti se nachází také autobusové nádraží. Lokalita je jedním

ze základních předpokladů pro komerční úspěšnost obchodního centra. V tomto případě je

lokalita konkurenční výhodou Obchodního centra Star a obchodní centrum má z tohoto pohledu i

potenciál růstu své zákaznické základny do budoucna.

Ze strategického dokumentu vlastníka centra Positioning approach Shopping Center Star (2018,

s. 57) vyplývá, že Obchodní centrum Star by mělo být obchodním centrem pro rodiny s dětmi,

jež by se v něm měly cítit příjemně a pohodlně. Stejný zdroj uvádí, že téměř 60% návštěvníků

tvoří rodiny s dětmi.

[…]


nebyl efektivním nástrojem reklamy a jeho zrušení umožní investovat do klíčových a v tuto chvíli

poddimenzovaných nástrojů. Ušetřené zdroje ve výši 4 000 000 Kč byly z části přesunuty do

nejvíce poddimenzované položky rozpočtu digitální reklama. Obchodní centrum Star vůbec

dosud vůbec nepracovalo s placenou reklamou na internetu. Částka 800 000 Kč byla tedy

vyčleněna na bannerovou reklamu, pay-per-click reklamu a fashion blog, který částečně spolu s

advertoriály nahradí tištěný časopis Obchodního centra Star. Posílena byla také inzerce

Obchodního centra Star, a sice o částku 700 000 Kč. V kapitole inzerce se počítá se

zavedením advertoriálů, které také částečně nahradí zrušený časopis. O 1 200 0000 Kč byla

navýšena kapitola navigace. U nejvýznamnější rozpočtové skupiny akce a jejich komunikace

došlo taktéž k významným změnám. Významně posíleny byly akce, které korespondují s

primární cílovou skupinou Obchodního centra Star, kterou jsou rodiny s dětmi na úkor akcí,

které jsou určeny pro jinou cílovou skupinu. Zcela změněn byl koncept jarní a podzimní image

kampaně. Poslední významnou změnou rozpočtu je v položce fee agentury, kde se počítá

s navýšením o nově najatou PR agenturu, která začne systematicky a profesionálně pracovat na

PR aktivitách Obchodního centra Star.

Zásadní pro úspěch navržených změn je sjednocení vizuálního stylu Obchodního centra Star

tak, aby vždy bylo na první pohled zřejmé, že se jedná o komunikaci Obchodního centra Star. Je

důležité, aby vizuální styl odpovídal cílové skupině.
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Změnu díky realizaci výše uvedených návrhů na zlepšení komunikačního mixu Obchodního

centra Star pocítí zákazníci i management velmi rychle, během několika měsíců. Zákazníci budou

spokojenější, protože budou mít k dispozici aktuální informace a budou se cítit zatažení do dění

v centru. Pozitivní dopad budou mít návrhy na zlepšení komunikačního mixu na image centra a

loajalitu zákazníků. Nový komunikační mix Obchodního centra Star zajistí atraktivní,

konzistentní a efektivní výstupy v jednotném vizuálním stylu. Stávající a potenciální zákazníci

budou mít dojem, že komunikace Obchodního centra Star je mnohem více a bude pro ně

srozumitelnější a čitelnější. Obchodní centrum Star si díky realizaci návrhů na úpravu

komunikačního mixu udrží stabilní pozici na trhu i do budoucna.
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Příloha 3 Marketingový rozpočet obchodního centra Star

Marketingový rozpočet 20 000 000 Kč

Původní Nový

Akce 6 180 000 Kč 5 230 000 Kč

Novoroční slevy 50 000 Kč 50 000 Kč

Valentýn 80 000 Kč 80 000 Kč

Jarní image kampaň 2 000 000 Kč 200 000 Kč

Velikonoce 200 000 Kč 300 000 Kč

Den dětí 200 000 Kč 500 000 Kč

Konec školy 100 000 Kč 200 000 Kč

Letní slevy 50 000 Kč 50 000 Kč

Zpátky do školy 200 000 Kč 400 000 Kč

Podzimní image kampaň 2 000 000 Kč 200 000 Kč

Halloween 100 000 Kč 200 000 Kč

Mikuláš 50 000 Kč 150 000 Kč

Vánoční koncerty 100 000 Kč 100 000 Kč

Vánoční animace pro děti 250 000 Kč 400 000 Kč

Adventní trhy 800 000 Kč 400 000 Kč

Každý čtvrtek angličtina pro děti - Kč 300 000 Kč

Kažkou sobotu divadlo pro děti - Kč 700 000 Kč

Spoluúčast akce nájemci - Kč 500 000 Kč

Spoluúčast akce komerční - Kč 500 000 Kč

Média akce 4 000 000 Kč 5 400 000 Kč

Novoroční slevy 300 000 Kč 100 000 Kč

Valentýn 500 000 Kč 100 000 Kč

Jarní image kampaň 500 000 Kč 500 000 Kč

Velikonoce 100 000 Kč 100 000 Kč

Den dětí 200 000 Kč 400 000 Kč

Konec školy 200 000 Kč 200 000 Kč

Letní slevy 300 000 Kč 100 000 Kč

Zpátky do školy 200 000 Kč 200 000 Kč

Podzimní image kampaň 500 000 Kč 500 000 Kč

Halloween 100 000 Kč 100 000 Kč

Mikuláš 100 000 Kč 100 000 Kč

Vánoce 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

Každý čtvrtek angličtina pro děti - Kč 500 000 Kč

Kažkou sobotu divadlo pro děti - Kč 500 000 Kč

Spoluúčast akce nájemci - Kč 500 000 Kč

Spoluúčast akce komerční - Kč 500 000 Kč

Časopis STAR 4 000 000 Kč - Kč

Digitální marketing 300 000 Kč 1 500 000 Kč

Bannerová reklama - Kč 800 000 Kč

Internetové stránky 100 000 Kč 200 000 Kč

Facebook, reklama facebook 100 000 Kč 300 000 Kč

Instagram 100 000 Kč 200 000 Kč

Inzerce 600 000 Kč 1 300 000 Kč

Navigace, CLV metro 1 500 000 Kč 2 700 000 Kč

Fee agentury 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Vánoční dekorace 800 000 Kč 800 000 Kč

Komunikace služby instore 500 000 Kč 500 000 Kč

Průzkum trhu 500 000 Kč 500 000 Kč

Rezerva 620 000 Kč 570 000 Kč

Suma 20 000 000 Kč 20 000 000 Kč