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Další hodnocení:
Studentka Iva Bémová zpracovala bakalářskou práci ve velmi dobé kvalitě. Praktická část vhodně analyzuje
stávající marketing centra a vyvozuje správné závěry pro úpravu marketingu. Studentka přináší pohled na
jednotlivé marketingové akce z různých úhlů a zdůvodňuje svá tvrzení. Menší nedostatky v práci vidím ve využití
starších zdrojů pocházejících přímo od centra (roky 2017 a 2016), ale předpikládám, že to je nedostatkem
aktuálnějších zdrojů. Studentka v každém případě demonstrovala schopnost s podobnými materiály analyticky
pracovat. Formálním nedostatkem práce jsou chybějicí vizuály, ať už ve formě grafů, tabulek nebo obrázků. Pro
další práce studentce doporučuji je využít. Práci hodnotím pozitivně a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký je důvod nevyužití novějších materiálů od centra Star? Nejsou k dispozici novější výroční zprávy?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Popište Váš názor na marketing pro zákazníky, kteří už přišli a centrum znají a marketing pro nové potenciální
klienty. Kde byste Vy osobně uplatnila vyšší rozpočet a proč? Ve kterém směru vidíte vyšší potenciál?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Které části rozpočtu pro marketing podle Vás přinášejí nejlepší a nejhorší výsledky?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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